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Zdjęcie z konferencji prasowej na temat JOWów zorganizowanej przez
Wiceprzewodniczącego Sejmiku Województwa Małopolskiego Grzegorza Lipca oraz
Radnego Miasta Krakowa Dominika Jaśkowca

  

Podczas konferencji prasowej Grzegorz Lipiec przedstawił stanowisko Platformy Obywatelskiej
w zbliżającym się referendum. Poparł wprowadzenie jednomandatowych okręgów wyborczych
na kolejnych szczeblach samorządowych, w tym w wyborach do Sejmiku. Towarzyszyli mu
Radni Dzielnic Krakowa (m.in. Przewodniczący Rady Dzielnicy VIII - Dębniki p. Arkadiusz
Puszkarz), którzy zostali wybrani na swoje stanowiska właśnie w JOWach. Radni podpisali
„Krakowską Deklarację Referendalną” nie tylko wskazującą na potrzebę funkcjonowania
JOWów na szczeblu parlamentarnym, ale także w samorządnie lokalnym. Deklaracja ma trafić
do wszystkich parlamentarzystów i małopolskich samorządowców oraz do podmiotów, które
zgłosiły swoje uczestnictwo w kampanii referendalnej. Kandydat do Sejmu zaproponował także
wprowadzenie radnych zawodowych, którzy będą mogli zając się wyłącznie pracą na rzecz
mieszkańców oraz zmniejszenie w zamian ogólnej liczby radnych.
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KRAKOWSKA DEKLARACJA REFERENDALNA (treść)

6 września odbędzie się ogólnonarodowe referendum, podczas którego Polacy będą
odpowiadać na pytanie, czy są za wprowadzeniem jednomandatowych okręgów wyborczych w
wyborach do Sejmu RP. Debata publiczna skoncentrowała się jedynie na wymiarze
parlamentarnym, co zresztą wynika wprost ze sformułowanego pytania.  Ten aspekt jest
bardzo ważny, ale nie wyczerpuje znaczenia i doniosłości samego referendum. Jeżeli bowiem
Polacy opowiedzą się za JOWami w wyborach do Sejmu RP, to wyrażona w ten sposób wola
społeczna oznaczać musi również przeformułowanie wy-borów na poziomie lokalnym tj. w
miastach na prawach powiatu, powiatach i województwach samo-rządowych i w konsekwencji
zastąpienie systemu proporcjonalnego systemem większościowym. Jest to możliwe bez
nowelizacji Konstytucji RP, a wszelkie zmiany mogą być wprowadzone poprzez nowelizację
Ustawy Kodeks Wyborczy.
Zmiany systemu wyborczego Platforma Obywatelska zainicjowała już w roku 2001
doprowadzając do wyborów bezpośrednich wójtów, burmistrzów i prezydentów miast. W roku
2010 jednomandatowe okręgi wyborcze wprowadziliśmy w wyborach do rad gmin. Dzisiaj
referendum otwiera wielkie możliwości kontynuacji tych zmian, które zawsze były przedmiotem
naszej determinacji. Dla nas, samorządowców jest rzeczą oczywistą, że jednomandatowe
okręgi wyborcze do Sejmu nie mogą być konstruowane w oddaleniu od mechanizmów
wyborczych na szczeblu lokalnym. JOWy muszą obowiązywać i w Sejmie, i w samorządzie. 
Kraków ma bardzo dobre doświadczenia z JOWami. Od 25 lat w tym systemie prowadzone są
wybory do Rad Dzielnic. To wybory, które promują lokalnych działaczy, społeczników. Te
do-świadczenia przekonują nas, iż JOWy powinny być fundamentem ordynacji wyborczej do
rad wszystkich jednostek samorządu terytorialnego. Byłyby szansą na jeszcze pełniejsze
uczestniczenie w życiu lokalnym dla działaczy miejskich i małych organizacji społecznych czy
też ludzi aktywnie działających dla rzecz swojej najbliższej okolicy, swojego osiedla.
Nasza deklaracja służy wskazaniu, że nie możemy zapominać o wymiarze lokalnym
nadchodzącego referendum. Dziś zwracamy uwagę, że głosowanie za JOWami do Sejmu
otwiera drogę do budowania obywatelskiej ordynacji samorządowej opartej o wybory
większościowe.
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